
Contacto

Teléfono 966919900
Fax 965492222
Correo Electrónico contratacion@ayto.aspe.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(03680) Aspe España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4-052-2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-05-2018
a las 08:54 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Aspe
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aspe.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=I7RBTNWqWpYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato administrativo mixto de Suministro e instalación de luminarias de
alumbrado público.

Presupuesto base de licitación
Importe 249.999,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 206.610,8 EUR.

Clasificación CPV
31527200 - Luces para alumbrado exterior.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PROYELECTRIC S.L.
NIF B73763229
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 206.610,79 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 249.999,06 EUR.

http://www.aspe.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=I7RBTNWqWpYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b34f5fca-f926-4373-86a1-8f985968e582


Lugar

Sala de Sesiones de la Casa Consistorial
(Ayuntamiento de Aspe)

Dirección Postal

Plaza Mayor número 1
(03680) Aspe - Alicante España

Constitución de la Mesa de Contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 27/12/2017 a las 13:00 horas
Apertura de la documentación administrativa y
proposición económica.

Ofertas recibidas 25

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta económicamente más ventajosa presentada y tras la justificación de la oferta al incurrir la
misma en valores anormales o desproporcionados de conformidad en el artículo 152.1 del Real Decreto Legislativo
3/2011, de 14 de noviembre, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público, y en
el artículo 85 del Reglamento General de la Ley de Contratos, aprobado por Real Decreto 1098/2001, de 12 de
octubre; conforme a la propuesta de adjudicación a favor de dicha mercantil realizada por la Mesa de Contratación en
fecha 22 de enero de 2018; justificación de la oferta por la mercantil , e Informe Técnico de fecha 2 de marzo de 2018,
favorable a la justificación de la oferta por la empresa.
Fecha del Acuerdo 17/04/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: En el plazo de 15 días a contar desde la notificación del acuerdo de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/12/2017 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/12/2017 a las 14:30

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Un único criterio de adjudicación: el precio más bajo a aportar por el Ayuntamiento.
: PrecioSubtipo Criterio 



: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4HDT6%2FV2QNQQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en Boletín Oficial de la Provincia de Alicante

Fecha de publicación 07/12/2017
Enlace Publicación: http://www.dip-alicante.es/bop2/pdftotal/2017/12/07_233/2017_013016.pdf

ID 0000002944526 |  2018-130348 | mié, 16 may 2018 08:54:43:564 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
65297658159980633667402922737278405772 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4HDT6%2FV2QNQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.dip-alicante.es/bop2/pdftotal/2017/12/07_233/2017_013016.pdf

